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Vad är riktigt viktigt i livet?

Kyrkoherden har ordet                    Eftertanken                                           

D
en här frågan kan förstås
få många svar beroende
på vem vi frågar och vad

den personen varit med om, och
vilka värderingar hen har.

Det kan uppfattas som en fråga
om vilka värden som är viktiga i
livet, såsom hälsa, frihet, mening
och mål.

Något som jag tror att väldigt
många skulle sätta mycket högt,
eller rent av högst upp på listan,
är våra relationer. Det handlar
alltså om vänskap, samhörighet,
att få ge och ta emot kärlek.

I kyrkan och teologin är det
vanligt att tänka att vi som människor har flera relationer, eller
relationsriktningar, som är viktiga att beakta, för att leva ett gott
liv. Jag brukar tänka att det handlar om fyra relationsriktningar,
som på olika sätt samverkar och påverkar varandra. De står lik-
som i relation till varandra. Tar man bort en eller två, så blir inte
längre bilden komplett. Något kommer att saknas, precis som när
några bitar i ett pussel saknas. Bilden blir inte färdig eller hel.

Vilka är då de fyra relationerna? Jo, den första handlar om vår
relation inåt, till oss själva. Om att lära känna sig själv, med både
ljus och skuggor. Att kunna acceptera sig själv och ”älska sig
själv”. Ibland brukar det sägas: ”Den som inte älskar sig själv, kan
inte älska någon annan heller.”

Den andra relationsriktningen fokuserar på våra relationer till
andra människor, båda nära och fjärran. Den gyllene regeln, for-
mulerad av Jesus själv, sätter ljuset på den här relationsriktning-
en: ”Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni
göra för dem.” Den här tanken finns, som vi vet, i lite olika varian-
ter inom även andra andliga traditioner. De flesta av oss som är
uppvuxna i ett kristet präglat sammanhang känner dock väl igen
orden och tankarna från Jesus själv.

Den tredje relationsriktningen är den som vetter ut mot den öv-
riga skapelsen, mot naturen, djuren och miljön. Redan i bibelns
första kapitel talas det om det mänskliga släktets ansvar för den
övriga skapelsen, så tanken har några år på nacken…

Den fjärde och sista, eller kanske första riktningen är den som
vetter uppåt mot himlen, det andliga, det gudomliga, ja, mot och
till Gud själv. Jag tänker att Gud är allas vårt gemensamma ur-
sprung, men också vårt gemensamma mål, dit vi är kallade av
evighet av den Evige själv. Vi lever våra liv inför Guds blick och
ansvarar för våra tankar, ord och gärningar inför den allra högste,
men omges samtidigt av Guds barmhärtighet och allomfattande
kärlek.

Denna livslånga vandring går vi på en gång både ensamma/själ-
va och tillsammans, i relation med varandra.

Under hela vår vandring genom rum och tid finns de fyra rela-
tionerna med, precis som vi lever våra korta kroppsliga jordiska
liv i fyra dimensioner: längd, bredd, höjd och tid.

Livet och tillvaron vore otänkbar, om inte alla fyra är med. Först
då blir tillvaron hel.

Paul Henriksson
Kyrkoherde

P
recis som min kollega
Arthur Porsche blev
också jag sjuk av coro-

naviruset, och jag smittades
antagligen i Karlskoga.

Hela Örebro län har haft ett
tufft jobb med de svårast
sjuka, så för min del blev det
en mycket snabbt beordrad
karantän.

Jag var sjuk i mer än sju
veckor. Det var som knivar i
andningsorganen och kändes
som att en ”grävmaskin” åkte
runt i lungorna. Sjukdomen
kom och gick – ibland lite
bättre så jag kunde ta bilen
för skogspromenader. Vissa
dagar riktigt risig. De dagliga
bestyren, med mat och så vi-
dare, ordnade sig för mig.
Hade också telefonkontakt
med sjukvården varje vecka
som följde upp mig och mina
symptom. Det kändes bra,
med tanke på hur överbelas-
tad sjukvården varit.

Jag har nu varit frisk i två må-
nader, men eftersom det var
en ilsken variant håller jag
fortfarande distans till äldre
och svårt sjuka. Är dock inte
smittsam för övriga vuxna.
Det är de instruktioner jag har
fått av sjukvården.

Sjukdomen lämnar ”efter-
verkningar” med viss smärta i
lungor, andningsorgan, bihå-
lor samt att jag får frossa –
märkligt nog när det är varmt.
Jag är också tidvis mycket
trött. Sjukvården har sagt att
jag får dras rätt länge med
dessa besvär. Min röst är
också påverkad och jag sjung-
er inte i gudstjänsten.

Så jag håller mig nog lite
”på min kant” i mötet såväl
med vuxna, barn och ungdo-
mar. Även om jag är frisk, så
finns det – tror jag – en stor
och okänd känslighet för
många kring denna sjukdom.

Det dröjer nog tyvärr ett tag 

innan jag kan komma på
besök hos ”de gamle”!

Vid barndop kommer jag att
döpa på romerskt vis med en
dopsked – där man gjuter
vattnet tre gånger. Jag håller
inte heller upp barnen vid väl-
komsthälsningen, utan låter
föräldrarna göra det. 

Kanske är jag överdrivet
försiktig, men ibland känns
det bra att ta ”det säkra för
det osäkra”! Fortfarande är
det mycket vi inte vet om
denna farsot.  

Vid varje gudstjänst där jag
tjänstgör kommer jag att be
Litanian som en bön om befri-
else från sjukdom och oro.

Även om det är en trött Per
som försöker tjänstgöra är jag
ändå glad att få vara tillbaka i
tjänst, och jag ska göra mitt
bästa.

Till sist en bön: Gud, visa oss
att Din välsignelse väger
mycket mer än den prövning
vi genomgår. Frigör oss från
orostankar som tynger. Låt
aldrig denna sjukdom och
oron för den få sådan makt
över oss, att vi tvivlar på den
mening som Du vill med våra
liv! Bevara oss och giv oss
styrka och trygghet. I Herren
Jesu namn! Amen.

Hälsning till församlingen
från Per Saxholm 

I virusets grepp
och vägen tillbaka
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Nytt tak på Kyrkans hus
efter mer än 50 år
Kyrkans hus får nytt tak, med stöd
från Karlstads stift.

– Det gamla taket är från 1969 då
hela byggnaden stod klar, säger
Eije Wigh vid kyrkogårdsförvalt-
ningen. 

I drygt 50 år har således taket utgjort
”hatt” på Kyrkans hus, som från början
var banklokal under många år.

Filipstads pastorat, som det en gång
hette, köpte fastigheten 1994 av dåvaran-
de Sparbanken för drygt fyra miljoner kro-
nor.

För att lokalerna skulle bli ändamåls-

enliga satsades ytterligare drygt en miljon
på om- och tillbyggnad.

Det har gjorts en hel del satsningar både
in- och utvändigt sedan dess, och nu har
alltså turen kommit till taket. Ett omfat-
tande arbete, som medför stora kostnader.

Kostnaden för takläggningen beräknas
uppgå till cirka 1 150 000 kronor.

– Det brukar alltid tillkomma en del
ÄTA-arbeten, det vill säga oförutsedda ar-
beten, förklarar Eije Wigh. 

Ett så kallat främjandebidrag utbetalas
från stiftet, det uppgår till 67 procent av
den totala kostnaden. I beslutet står att
om kostnaden skulle bli 1 500 000 kronor
eller mer utbetalas 1 000 000 kronor i bi-
drag.

Under slutet av juli monterades trapp-
torn på två ställen, innan hela ställningen
kom på plats. 

– Omläggningen av taket beräknas vara
klart vecka 38, säger Eije Wigh avslut-
ningsvis.

Friluftsgudstjänster är inget ovanligt
inslag i kyrkoverksamheten under
vår och sommar, men just den här
annorlunda sommaren som gått pas-
sade det extra bra med gudstjänst
utomhus.

Under midsommar hölls, till exempel, fri-
luftsgudstjänst i ljuvligt sommarväder på
en fantastiskt fin plats - klockstapeln vid
Skavnäset i Persberg.

Arthur Porsche höll i gudstjänsten under
bar, molnfri himmel.

Som en effekt av coronapandemin har
förstås den kyrkliga verksamheten blivit
kraftigt åtstramad under sommaren, med
begränsningar i gudstjänstliv och restrik-
tioner att efterleva.

Församlingens samtliga kyrkor har hållit
öppet för besök och ljuständning, men en-
dast tisdagar mellan klockan 10-13. I de
fall det funnits personal på plats har kyr-
korna hållits öppna även under andra
tider.

Friluftsgudstjänst
och ljuständning

Arbetet med takomläggningen påbörjades i slutet av juli och beräknas vara klart i
mitten av september.

Friluftsgudstjänst med Arthur Porsche
vid Skavnäsets kapell.

Eije Wigh,
kyrkogårds-
förvaltning-
en.
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Högtidligt i kyrkan när Anders avtackades
Det blev en fin högtidsstund i Filip-
stads kyrka när Anders E Carlsson
avtackades som komminister i för-
samlingen.

Anders gjorde sin sista arbetsdag i försam-
lingen den 31 maj, och i samband med det
hölls den formella avtackningen av honom
med en liten ceremoni i kyrkan.

Efter sin avskedspredikan och tacktal av
kyrkoherde Paul Henriksson hade husmor
Anette Dahlberg dukat för enkelt kyrk-
kaffe på kyrkbacken.

Anders E Carlsson är sedan början av
juni verksam som komminister på Ham-
marö dit han sökte sig efter åtta års tjänst-
göring i Filipstads församling.

– Det har varit åtta lärorika år. Tiden i
församlingen har fått mig att växa som
person, dels genom alla arbetsuppgifter
men framförallt genom alla möten med så
många församlingsbor och medarbetare,
summerar han sin tjängstgöringstid.

Anders E Carlsson avtackades i kyrkan efter åtta år i församlingen. Kyrkoherde Paul
Henriksson tacktalade och Anders höll sin avskedspredikan. Foto: Anette Dahlberg Mella.

Populära vandringar i Nordmark och Gåsborn
Guidade kyrkogårdsvand-
ringar är populära inslag i
församlingens verksam-
het.

Nu behöver det inte nödvän-
digtvis vara ”kändisar” som ci-
ceroner för att locka folk till att
ströva runt i historien på våra
kyrkogårdar, även om Filip-
stads församling har arrange-
rat kyrkogårdsvandringar med
till exempel Carl-Jan Granqvist
också.

Kanske får man ändå betrak-
ta både Gunnar Johansson och
Bengt Jonsson som lite av kän-
disar i sammanhanget, åtmin-
stone är de välkända profiler i
hembygden. Och bägge har de

hållit i kyrkogårdsvandringar
den här sommaren, i sina res-
pektive hembyar.

Gunnar Johansson stod för
vandringen på Nordmarks kyr-
kogård som arrangerades i slu-
tet av maj, och det var många
intresserade som slöt upp.

Med ett förflutet som kyrko-
vaktmästare i Gåsborn under
många år är förstås kyrkogår-
den där något Bengt Jonsson
är specialist på. Något som
också besökarna där blev varse
när Bengt berättade och tog
dem med på en guidad tur en
julikväll.   

En vandring på Nordmarks kyrkogård med Gunnar Johansson
som guide. Foto: Ann-Charlott Skalare.
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Det är detaljerna som gör det, allt som oftast. Kanske ser vi dem inte
omedelbart, eller behöver gå nära för att upptäcka. Lika ofta tar vi nog
dem förgivet. De bara finns där.

Som regel har in- och utvändiga snickerier i våra kyrkor överlevt år-
hundraden och är en viktig del av historien. Med tiden kräver de omvård-
nad, en varsam hand och öga för det snirkliga och vackra.

Det är där Jonny Lind kommer in. En som kan det där.

D
et doftar härligt av trä och spån när
vi besöker Jonny i hans verkstad på
gården i Brattfors.

I ett hörn står något påbörjat jobb, i ett
annat något som är klart för leverans och i
ett tredje lite av varje som han menar är
sånt han fingrar på när det blir tid över.

Han berättar att kyrkan brukar höra av
sig med jämna mellanrum med olika upp-
drag.

– Det är väldigt roligt att göra jobb till
kyrkan, för då vet man att det också är
nånting som blir kvar, menar han och be-
tonar hantverket i uppdragen han får.

Helt nyligen gjorde han klart ett stort
träkors till Nordmarks kyrka. Det gamla
hade sett sina bästa dagar, kort sagt.

– Och ifjol ringde ”Charlie” (Magnus
Henriksson på kyrkogårdsförvaltningen,
reds anm) och ville ha hjälp med att göra

en ny dörrkarm till den lilla byggnaden
som ligger norr om själva kyrkan i Filip-
stad. Det är en rundad karm och är nog
det största projektet jag tagit på mej när
det gäller sånt, berättar Jonny och visar
också till exempel ett kyrkofönster han re-
noverat med stor omsorg.

Han är däremot inte snickare i grunden,
visar det sig.

– Jag är svarvare egentligen. Support-
svarvare. Men sen blev barnen sjuka och
jag fick tid att fundera mer över livet, och
ändrade livsstil. Kom in på AMU-Center,
som det hette, och startade upp snickeri i
liten skala i Persberg. På den vägen är det.

Hantverk är hantverk och maskiner är
maskiner. I Jonnys arbete och vardag för-
enas de två världarna; utan maskiner
skulle allting bli krångligare, men utan
eget kunnande och fingertoppskänsla

En hantverkares öga f

Jonny med ett helt nyrenoverat kyrkföns-
ter och träkorset han vilar armen på ska
levereras till Nordmarks kyrka. (På bild-
en nedan det gamla, uttjänta korset.)
Jonny är glad för uppdragen åt försam-
lingen och menar att de inger en känsla
av att bidra med något bestående.

Fint, som snickar´n sa. Ett kors som det
här tar några svettiga arbetstimmar att
göra, inte minst att få till jämnheten på
kulan nertill.
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skulle det inte bli mycket finish över det
hela.

– Det här är en Stanley, säger han och
ser lite stolt och glad ut över klumpen han
håller upp.

Det är en gammaldags, manuell hyvel
som numera utgör del av hans lilla mu-
seala samling av verktyg.

– Förr i tiden låg snickerier intill älvarna
där man nyttjade vattenkraften, nu tryck-
er jag bara på knappen och så är jag igång
med den där, säger han och nickar mot
den betydligt mer moderna hyveln.

Jonny drar på sig hörselskydden och
kapar till en bit. Den stora maskinen tug-
gar och väser ljudligt så det hörs över nej-
den, men självklart gör den vad den ska
både snabbt och snyggt.

Förr och nu vävs samman i gammal-
dags, omsorgsfullt hantverk.

Vi dricker kaffe i det härliga, stora bond-
köket innan det är dags att styra färden
hemåt, ner på grusvägen och genom byn,
förbi Brattfors kyrka som ligger inramad
av grönskans prakt.

Text och bild:
Rolf Carlsson

för kyrkliga detaljer

Gammaldags tänk och metoder i
kombination med modernt snickeri
är lika viktiga grundpelare i Jon-
nys verkstad.

Färdiga mallar av olika slag är bra att
ha till hands ibland och genom årens lopp
har Jonny samlat på sig några stycken. 

Alldeles invid Filipstads kyrka kan man
beskåda den hör rundade dörrkarmen
signerad Jonny Lind. 
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En musiksommar till 

Irländskt sväng bjöd
Fredriks kompani
på i Nordmarks
kyrka. Från vänster
Markus Mattsson,
flöjt och thin whistle,
Fredrik Eklind, sång
och gitarr, samt
Henrik Mundt,
banjo och cittern. 

Sångkvartetten Kongero gav extra skim-
mer åt gamla folksånger.

Nog blev det en musiksommar i kyrkorna i
år också, trots allt. Visserligen med re-
striktioner ifråga om publikantal, hygien
och annat att följa, men musiken som
kraft och källa till välbefinnande råder
ingenting på. Och finns det sen bara 40-
50 platser till förfogande är det inga pro-
blem att fylla upp dem.

Musik från 1700-talets Venedig och
Wien fick inleda årets sommarprogram,
då Lars Forslund gästade Filipstads kyrka
en bit in i juni. Med sin ”enmansensem-
ble” serverade han ett knippe väl valda
stycken på flöjt, mandolin och cembalo.
Publiken fick på en och samma gång upp-
leva då och nu, genom mixen av äldre ti-
ders musik och modern teknik. 

Filipstads kyrka fick också besök av vo-
kalensemblen Kongero bestående av Anna
Larsson, Anna Wikenius, Lotta Andersson
och Emma Björling, som bjöd på en fan-
tastisk musikstund. De sjöng folksånger
a-capella som klingade vackert och sprött i
kyrkorummet.

I slutet på juni sjöng och musicerade Su-
sanne Saikoff i Brattfors kyrka. I sitt pro-
gram bjöd hon på både egenskrivna låtar
och välkända sånger, där flera handlade

om livet och sommaren. Susanne kunde
man också lyssna till i juli på Hyttbacken i
Gåsborn, där hon framträdde med sin gi-
tarr inför en stor och delvis picknickande
publik som njöt i det vackra vädret.

Hemvändardagen i Nordmark i början
av juli hade olyckligtvis oddsen emot sig.
Bortsett från den rådande pandemin stod
regnet som spön i backen, men traditions-
enligt blev det ändå konsert i kyrkan. Och
vilket sväng sen! Irländska sånger och
toner värmde som om solen gassade när
Fredriks kompani räknade in låt på låt så
golvet gungade. Gruppen, nu med Örebro
som bas, består av unga musikanter från
både Dalarna och Västerbotten.

Från Nordmark till Gunde Johansson är
det inte så långt. Det var nämligen i Nord-
marks kyrka som begravningsgudstjäns-
ten av den kände vissångaren, folkskollär-
aren och diktaren hölls sommaren 1995.

Om Gunde, hans musik och diktning
handlade Bosse Landbergs program i Ny-
kroppa kyrka i slutet på juli. Publiken fick
höra Gundes egna visor och dikter, Tor-
parvisan däribland, men också hans ton-
sättningar av Ferlin, Dan Andersson och
Nils Parling. Per Saxholm medverkade på

Lars Forslund framförde 1700-talsmusik
i Filipstads kyrka.

Varje sommar kan församlingen stoltsera med ett stort utbud av musik-
evenemang i samtliga kyrkor. Även om den gångna sommaren varit
högst speciell på flera sätt har kyrkans mångskiftande musikprogram
funnits till glädje och tröst för många. 
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Silmar sjunger
i Brattfors
Silmar Pulls kommer till Brattfors
kyrka söndagen den 13 september
för att sjunga.

Silmar är från Filippinerna men bor nu i
Filipstad. Hon började med musik som
barn och i hemlandet turnerade hon med
ett tjejband för att samla in pengar till fat-
tiga. För det mesta uppträdde hon för väl-
görenhet.

Så småningom fick hon chansen att tur-
nera i olika länder, som Thailand, Tysk-
land och Polen, tillsammans med olika
band.

Hon sjunger covers, allt från jazz, pop
och ballader till dansband, country och
blues.

I våra trakter har man kunnat höra
henne sjunga lite varstans de senaste åren,
bland annat på Värmlandsvisans Dagar i
Nordmark.

I Brattfors kyrka ackompanjeras hon av
Katre Lehtsaar-Helmersson på piano.

både glädje och tröst Från Filippinerna till Filipstad. Silmar
Pulls tog sången med sig hela vägen, och
inom kort kan man höra henne sjunga i
Brattfors kyrka. Foto: Johnny Svensson.fiol, och det var för övrigt Per som förrät-

tade Gundes begravning för 25 år sedan.
Under augusti har vi också fått härliga

musikupplevelser i form av bland annat
vis- och countrybandet Botvids Busar i
Gåsborns kyrka, visartisten Benny Gran-
berg i Nordmark och den avslutande
Musik i sommarkväll i Filipstads kyrka
där lokala sångaren Anders Pettersén
framträdde tillsammans med Per-Thomas
Eriksson, nyckelharpa, och Katre Leht-
saar-Helmersson på fiol och piano. 

Tillsammans med Per Saxholm presente-
rade Bosse Landberg, till höger, ett pro-
gram om Gunde Johansson i Nykroppa
kyrka.

Susanne Saikoff kunde man lyssna till i
både Brattfors och Gåsborn den här som-
maren.

Picknick i det gröna och god musik på Hyttbacken i Gåsborn. 
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 oktober och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filip-
stad. Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 2 2020:

Karin Jakobsson, Filipstad
Björn Hellqvist, Hammarö
Jonny Apelgren, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________
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Guds rika nåd, det vet jag visst,
den aaaaaaa aa aaaa ."
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En filmgrupp hade startats i Nordmark
och under söndagskvällarna samlades

gruppen i församlingshemmet för att ägna
sig åt videofilm, ibland filmer med kristet
innehåll men också med ”vanligt” inne-
håll. Uppslutningen var god och bland
deltagarna fanns ungdomar från konfir-
mandgruppen året innan.

Fritidskyrkan sommaren 1990 bjöd
bland annat på Tegnérafton i Räm-

mens herrgård, trivselkväll med Bengt
Borr vid Ångsågen och allsångskväll i
Asphyttans missionshus.

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan

Höstt ii Gåsborn
Söndag 6 september kl 16

Gudstjänst Per Saxholm
Söndag 11 oktober kl 16

Tacksägelsedagen, skördegudstjänst
Lördag 31 oktober kl 15

Alla helgons dag, minnesgudstjänst
Kyrkokören medverkar

Söndag 1 november kl 15
Minnesgudstjänst

Musikgudstjänst
Lesjöfors kyrka

Lördag 27 september kl 16
Lesjöfors Kyrkokör

Minnesgudstjänst
i Rämmens kyrka

Söndag 1 november kl 18
Välkomna!

Gässen flytta

Ur Kolvaktarens visor (1915)

När de gamla såren heta tära,
när din kind är vätt av ensamhetens gråt,
när att leva är att stenar bära
och din sång är sorg som vilsna tranors låt,

gå och drick en fläkt av höstens vindar,
se med mig mot bleka, blåa skyn!
Kom och stå med mig vid hagens grindar,
när de vilda gässen flyga över byn!

För mig handlar ”Gässen flytta” om att
hämta kraft i naturen. Ens bekymmer för-
svinner väl inte bara för att man står och
ser mot en klarblå hösthimmel, men kan
kännas bra mycket lättare att bära.

Naturligtvis kan man se dikten ur rent
religiöst böneperspektiv. Var och en har
rätt till sin tolkning.

Thorstein Bergmans tonsättning från
1960-talet är den mest kända.

”Gässen flytta” är även översatt till
finska, spanska och persiska.

Bosse Landberg

Porträttfoto av Dan Andersson (1888-
1920), taget av Ragnar Öberg cirka 1916.

Poesihörnan ___________________ Sommarens program avslutades med
mässa på gamla kyrkplatsen i Kalhyttan,
och just denna plats berättade Per Sax-
holm mera om i nummer tre av Kyrk-
Filip.

”Vid den gamla kyrkplatsen i Kalhyttan
har en gång den allra äldsta kyrkan i Fi-
lipstads socken stått. Kyrkan var byggd
under senmedeltiden. Efter att ha förflyt-
tats till Hötorget brann den gamla kyr-
kan upp vid en stadsbrand på 1700-talet”,
berättade han i artikeln som illustrerades
med nedanstående bild.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD
Församlingsexpedition
Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12       0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                              0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                  0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                     0590-187 54
Köket, Kyrkans hus 0590-187 64
Husmor Anette Dahlberg Mella 0590-320 76
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  0590-107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                         0590-213 22

BRATTFORS 
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                   0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK
Församlingshem, tel och fax   0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA 
Församlingsärenden hänvisas till Filipstad        0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                  0590-413 40
Sockenstugan, köket 0590-419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS
Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                         0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN
Kyrkvaktmästare Jan Boork                              0590-187 66                    
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN
Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning
Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12             0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 0590-187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 0590-128 78

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 070-322 62 53
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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